1

2020 年整体绩效自评报告

评价年度：2020 年度

评价单位：九三学社湛江市委员会

市级预算部门单位（公章）：九三学社湛江市委员会

填报日期：2020 年 6 月 15 日

2

根据《湛江市财政局关于开展 2021 年市级财政资金绩效自

评工作的通知》（湛财绩〔2021〕5 号）要求，我单位及时布置自

评，认真开展自评自查工作，经查阅、核实有关账务及项目等执

行情况，填写自评表格并综合分析，形成本评价报告。现将 2019

年度九三学社湛江市委员会整体绩效自我评价报告如下：

一、单位基本情况

（一）单位机构设置、部门职能情况。

九三学社湛江市委员会内设机构只有一个办公室，机关行政

编制 3 名，设专职领导一名，内设机构领导一名，科员 1 名。现

有在职人员 3 人，其中专职副主委 1 人，办公室主任 1 人，四级

主任科员 1 人。

九三学社湛江市委员会 2020 年财政供养人数 6 人。其中：在

职 3 人，离退休 3 人。

九三学社湛江市委员会是党派行政机关财政拨款单位。其主

要职能和工作是：

1.坚持中国共产党领导的多党合作和政治协商制度，根据本

社章程的要求及中共中央统战理论、方针、政策，对我市经济建

设和社会发展开展研究，提出意见和建议，参政议政，民主监督，

认真履行参政党的职能。

2. 按照本社章程和上级有关规定，依靠中共基层单位党组

织，注重政治素质和代表性，在计划地稳步发展本社组织。

3.通过中共市委统战部，向政府及司法机关推荐本组织代表

人物担任领导职务。

3

4.加强自身建设，在本组织内对社员进行统战理论、参政议

政理论及社章社史的教育，提高全体社员的政治理论素质和参政

议政能力。

5.维护本社社员的合法权益，加强同政府有关职能部门的联

系与协商，协助和督促有关法规、政策的制定和贯彻落实。

6.发挥社员的知识优势，开展各种面向社会的科技咨询服务

工作；组织学术报告会，交流社员的学术成果，为湛江经济建设

服务。

7.编辑本社社刊、图片展等，报道社务活动情况和社员参政

议政、本职工作的成绩，宣传统战理论和本社社章社史知识。

8.研究与指导基层组织建设和基层组织活动的开展，物色选

拔培养后备干部。

9.领导社市委机关行政工作，确保机关工作正常运转。管理、

培养机关工作人员。

10.承办上级组织交办的其他事项。

（二）年度总体工作和重点工作任务

通过开展主题教育、组织座谈培训等多种形式，引导全体社

员深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想。 把“不

忘初心、牢记使命”主题教育转化为履职尽责的实际行动，健全

后备干部队伍建设制度，着力抓好发现、培养、使用、管理等工

作，努力建设一支数量充足、结构合理、素质优良、作用突出的

后备干部队伍，推动我社高质量发展。围绕市委、市政府中心工

作，参政履职迈出新步伐，建言献策高质量，两会履职创佳绩。

发挥界别优势，社会服务出现新成效。举办科技报告会，青年论

4

坛演讲比赛等特色品牌活动，继续打造“活动九三，和谐九三” ，

增强九三学社向心力、凝聚力。

1.发扬奉献精神，积极投身疫情防控

1.1 凝聚社员力量，积极防疫抗疫

1.2 凝聚智慧力量，积极建言献策

2.加强思想建设，进一步巩固思想政治基础

2.1 深化理论学习，提高政治站位

2.2 增进思想共识，扎实开展学习实践活动

2.3 创新活动形式，加大宣传力度

3.聚焦中心工作，参政履职迈出新步伐

3.1 建言献策高质量，两会履职创佳绩

3.2 参与政治协商，积极建言议政

3.3 深入开展调查研究，建言水平持续提高

4.实施人才强社战略，强化组织建设

4.1 完成基层换届，加强队伍建设

4.2 举贤荐能，拓宽成长渠道

4.3 同心同行，增进交流协调

5.发挥界别优势，积极服务社会

5.1 发挥界别优势，助力雷州经济发展

5.2 认真履行职责，积极服务群众

5.3 依托自身优势，积极服务社会

（三）部门整体支出绩效目标

5

2020 年，九三学社湛江市委员会坚持以习近平新时代中国特

色社会主义思想统领工作全局，着力提升党派履行能力，有效彰

显了新型政党制度优势。

部门整体支出情况

2020 年度九三学社湛江市委员会预算收入 37.763 万元，其

中：决算收入 37.763 万元，上年结转收入 1.25 万元，年末结余

1.95 万元。

二、自评工作开展情况

（一）评价小组情况。为深入贯彻党的十九大“全面实施

绩效管理”的重大部署和《预算法》有关规定，进一步强化绩效

管理意识，提高财政资金使用效益，根据《湛江市财政局关于开

展 2021 年市级财政资金绩效自评工作的通知》（湛财绩〔2021〕

5 号）的要求，为确保绩效自评工作顺利开展，成立九三学社湛

江市委员会绩效评价工作小组，由分管财务领导任组长，财务人

员任组员。

（二）自评工作过程。自收到湛江市财政局《湛江市财政

局关于开展 2021 年市级财政资金绩效自评工作的通知》（湛财绩

〔2021〕5 号）后，领导高度重视整体支出自我绩效评价工作，

及时召集办公室人员学习文件精神和布置相关工作，根据工作安

排于 8 月 5 日成立绩效评价工作小组，明确自评工作分工，落实

责任到人，制定评价指标和评价方法，明确有关时间节点，认真

开展自评自查工作。此次自评工作以财务人员为主，经查阅、核

实有关账务及项目等执行情况，对单位整体支出的“目标设定”

6

的合理性、可行性、明确性，“预算配置”的合理性、科学性，

“预算执行和管理”的合法性、完成性，“资产管理”的合法合

规性、规范性，“履职产出和效果”的真实性、相关性等方面进

行全面详细分析自评，填写相关自评表格，形成本评价报告。

（三）自评材料报送时间及质量。九三学社湛江市委员会

根据湛江市财政局要求，按时按质完成自评工作，并于 2021 年

6 月 15 日向湛江市财政局绩效评价科报送《关于报送 2020 年度

部门整体支出自我绩效评价报告的函》及相关附件资料。我单位

对所报送自评材料真实性、完整性、一致性、规范性负责。

（四）自评材料报送及公开一致情况。九三学社湛江市委

员会所报送的自评报告、数据表、评分表与公开的自评报告、数

据表、评分表一致。

三、绩效自评情况

（一）自评结果

2020 年，九三学社湛江市委员会紧紧围绕中共湛江市委、市

政府的中心工作，扎实做好各项经费开支工作。根据湛江市财政

局通知要求，结合各项整体绩效自评指标的标准，对照实际情况

开展自评，得出自评结果。九三学社湛江市委员会 2020 年整体

支出自我绩效评价自评得分为 100 分，自评等级为优。

（二）部门整体支出绩效指标分析

1. 预算编制情况。

（1）及时编制预算。严格按照湛江市财政局有关通知要求，

按时组织有关人员开展年度预算编制工作，完善从预算信息、预

7

算编制到绩效目标、预算执行的预算工作流程。

（2）合理编制预算。严格按照预算编制管理有关规定，结

合本单位部门职责，根据国家和省、市工作的统一部署，参考往

年度资金预算规模和实际支出情况，结合年度实际按照轻重缓急

原则，在深入调研论证后，做细做实各类项目预算编制。

（3）规范编制预算。严格按照湛江市财政局有关通知要求

编制年度预算，做好部门预算项目和专项资金的项目储备工作。

在项目库申报过程中，经论证后以项目库的形式上报湛江市财政

局。

（4）明确预算绩效目标。在年初预算绩效目标编制过程中，

严格把关项目的政策匹配性，明确项目产出效益，全面反映项目

的绩效目标、任务清单、测算依据和资金需求，经论证后再上报

湛江市财政局。

2.预算执行情况。

（1）项目实施和监管。九三学社湛江市委员会所有项目支

出（含专项工作经费）在项目立项、申报、批复、项目招投标、

调整、完成验收等过程均规范，涉及政府采购的项目支出均严格

执行政府采购。严格按照中央和省、市有关差旅费、会议费、采

购管理规定和本会制定的各项内控制度执行，切实提高资金使用

效益。

（2）资产管理。我社制定了《九三学社湛江市委员会固定

资产管理制度》，对资产管理机构及职责、资产购置、资产使用、

8

资产处置等进行明确规定，办公室指定专人负责固定资产合理配

置、实物管理、登记造册、组织清查盘点、办理固定资产的出售、

无偿转让、报损、报废等处置报批手续。会计人员负责固定资产

总账和明细账核算、与资产管理系统对账、资产营运收入及收入

上缴。资产使用人负责资产保存完整和合理使用。

截至 2020 年 12 月 31 日，九三学社湛江市委员会固定资产

总额 74716.00 元，实际在用固定资产总额 74716.00 元，固定资

产利用率 100%。具体情况见下表。

固定资产利用情况表

单位：元

项目名称 金额

在用资产 闲置资产

金额

占全部

资产比

例

金额

占全部

资产比

例

一、土地、房屋及

构筑物

二、通用设备 43870.00 43870.00 58.7%

三、家具、用具、

装具
30846.00 30846.00 41.3%

合计 74716.00 74716.00 100%

（3）经费管理。

1.“三公经费”控制率。九三学社湛江市委员会 2020 年“三

公经费”预算安排数 1 万元（公务用车运行维护费 0 万元、公务

9

接待费 1 万元、因公出境 0 万元），支出 0.6158 万元（公务用车

运行维护费 0 万元、公务接待费 1 万元），“三公经费”控制率 61%。

“三公”经费决算支出小于年初预算，其主要原因是：严格执行

中央“八项规定”，严控开支。2.“公用经费”控制率。九三学

社湛江市委员会 2020 年“公用经费”预算安排数 3.42 万元，支

出 3.42 万元，“公用经费”控制率为 100%。

（4）在职人员控制率。九三学社湛江市委员会编制数合计 3

个，全部为行政编制。2020 年末九三学社湛江市委员会实有行政

在职人员 3 人，在职人员控制率 100%，在职人数不超编。

3.预算监督情况。

我社制定了《九三学社湛江市委员会财务管理制度》、《九三

学社湛江市委员会差旅费管理规定》、《九三学社湛江市委员会内

部控制管理规定》、《九三学社湛江市委员会固定资产管理制度》

等内控规章制度，严格按照国家财政部制定的“政府收支分类科

目”和相关文件规定严格执行基本支出、项目支出（含专项工作

经费）、费用支出等；“财政拨款支出”和“基本支出”和“项目

支出”等严格按分类进行明细核算；公共财政预算拨款按照财政

拨款的种类分别进行明细核算；会计核算不存在支出依据不合

规、虚列支出的情况；没有存在截留、挤占、挪用项目资金情况；

没有超标准开支等情况。

4. 预算使用效益。

4.1 发扬奉献精神，积极投身疫情防控

10

4.1.1 凝聚社员力量，积极防疫抗疫

疫情发生以来，社市委结合工作实际，发出了倡议书，号召

广大社员及时把思想和行动统一到习近平总书记对新冠肺炎疫

情防治的重要批示和重要讲话精神上来，统一到中央和省、市委

工作要求上来，努力把人才荟萃、智力密集的优势转化到疫情防

控上来。社市委充分利用微信群、微信公众号等平台，积极宣传

防疫知识，号召广大社员投身到抗击疫情的工作中。发挥社内医

生、企业家等优势，积极普及和推广防疫知识，认真开展捐赠物

资、病人排查等社会服务工作，积极发挥社员专业优势，召开企

业界社员和博士联谊会社员进行座谈，就疫情防控和企业复工复

产积极建言献策，有效履行民主党派职能。李华友、张钟少等医

生坚守防疫一线积极履职；政府机关社员立足本职工作，积极开

展排查工作；企业家积极前往一线捐赠防疫物资，做好后勤保障。

2 月 21 日，社市委联合四川康特能药业有限公司、广东全升药业

有限公司向市红十字会捐赠总价值 44.8 万元的抗击新型冠状病

毒药品“去感热口服液”8000 盒，尽己所能为坚决打赢这场抗击

疫情攻坚战贡献力量。据统计，社市委社员共捐款捐物资折合人

民币 70.47 万元，医用口罩 5 万个，普通口罩 40.47 万个，2 人

参加省内一线防疫工作，10 人参加省内防疫服务工作。

4.1.2 凝聚智慧力量，积极建言献策

4 月 19 日，社市委在海创中心科技创新大厦举办企业界社员

联谊会、博士联谊会“携手抗疫 共克时艰”活动。大家围绕疫

11

情期间企业遇到的困难及破解困境的方法措施进行了深入的交

流和探讨，提出了很多建设性的意见和建议。疫情期间，我市无

偿献血工作面临巨大的挑战，血液供应极度紧张。为确保我市临

床医疗急救用血需求和疫情防控期间的血液保障工作，九三学社

湛江市委积极倡议社员参与无偿献血活动，得到了社员们的大力

支持。

社市委围绕疫情防控撰写社情民意 4 件，其中揭新明撰写的

《关于加强突发公共卫生事件中应急医疗物资保障的建议》被社

省委采纳，陈燕撰写的《陈燕建议要求新型冠状肺炎痊愈者进行

居家隔离》被市委采纳。九三学社湛江市委被九三学社广东省委

评为“新冠肺炎疫情防控工作先进集体”。

4.2 加强思想建设，进一步巩固思想政治基础

4.2.1 深化理论学习，提高政治站位

社市委主委会议带头引领，安排专题学习内容，市委会持续

跟进，各基层组织灵活开展学习活动。专题学习全国、省、市“两

会”精神，深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、

五中全会精神，认真贯彻习近平总书记出席深圳经济特区建立 40

周年庆祝大会和视察广东重要讲话精神，贯彻落实李希书记、马

兴瑞省长莅湛调研讲话精神，全面贯彻落实中共广东省委、湛江

市委会议精神和九三学社中央、广东省委会议精神，不断增强“四

个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

为进一步贯彻落实社中央“不忘合作初心，继续携手前进”

12

主题教育活动部署要求，确保主题教育活动扎实有效开展，社市

委召开“不忘合作初心，继续携手前进”主题教育活动领导班子

民主生活会。领导班子成员紧扣主题，坚持问题导向，结合自身

工作和思想实际，深入剖析自身问题开展自我批评，坦诚开展互

相批评，大家虚心接受改进意见，并作出了表态，对改进今后的

工作提出了整改措施。

4.2.2 增进思想共识，扎实开展学习实践活动

社市委召开 2019 年总结表彰大会，总结经验，表彰先进。

举办 2020 年骨干社员培训班暨演讲比赛，邀请社中央宣传部副

部长张魁林作《适应新时代新要求的九三学社思想和宣传工作》

专题讲座，并开展了内容丰富的活动：一是履职研讨会。骨干社

员分成五组围绕如何更好地提升组织活力和参政议政积极性、如

何加强思想和宣传工作等方面进行了深入的探讨。二是开展庆祝

九三学社成立 75 周年趣味运动会，进一步增强了组织的凝聚力。

三是举办 2020 年青年社员演讲比赛。20 名青年选手围绕只争朝

夕、不负韶华，纪念九三学社成立 75 周年、抗击疫情所见所闻

所感、湛江对接服务海南自贸港的建议等主题，结合自己的工作

经历和青年奋斗故事作了热情洋溢的演讲，展示了青年社员的魅

力与风采。四是召开思想建设座谈会，张魁林和部分骨干社员进

行面对面交流。与会人员围绕九三学社思想建设、宣传工作等问

题进行发言，希望九三学社能够提供更广更大的平台，让社员们

能够共同学习、共同成长、共同做好思想建设工作。举办 2020

13

年庆祝九三学社成立 75 周年科技报告会，邀请深圳证监局张海

山副局长作《注册制改革与资本市场发展》专题报告，钟志鹏律

师作《民法典》专题报告。

4.2.3 创新活动形式，加大宣传力度

社市委在吴川市成立首个“社员之家”，精心设计了有关社

史资料、社内英才、社务工作等内容，还设置了会议活动室和资

料阅读角，为社员们提供了学习交流和展示的场所。社市委开通

了微信公众号，及时宣传社内动态和社员风采，并编印《湛江九

三》快讯和《青年论坛》专刊，通过湛江电视台、湛江日报、湛

江晚报和今日头条等媒体渠道，不断加强宣传，提升湛江九三的

社会影响力。

4.3 聚焦中心工作，参政履职迈出新步伐

4.3.1 建言献策高质量，两会履职创佳绩

社市委立足湛江“打造现代化沿海经济带重要发展极”和“与

海南相向而行”的重大使命，有效发挥人才荟萃优势，主动服务

湛江发展大局，深入开展调研，积极议政建言。在广东省“两会”

上，我社所属省政协委员欧先伟提交个人提案？件、联合提案？

件，省人大代表沈婷婷提交建议？件。在湛江市“两会”上，我

社所属市人大代表提交建议 4 件，市政协委员提交个人提案 18

件。

在政协第十三届湛江市委员会第四次会议期间，九三学社湛

江市委提交了《推动我市电商物流发展，加快融入粤港澳大湾区

14

建设》《推动文创产业发展，促进经济转型升级》《关于把海南岛

战役渡海启航旧址打造成为红色教育基地的建议》《关于加强精

准扶贫中科技扶贫力度的建议》《关于推动社保卡和医院挂号系

统互联互通的建议》《关于推进我市秸秆焚烧与综合利用的建议》

等 8 份集体提案。九三学社湛江市委《推动我市电商物流发展，

加快融入粤港澳大湾区建设》《推动文创产业发展，促进经济转

型升级》《关于把海南岛战役渡海启航旧址打造成为红色教育基

地的建议》《关于加快建设湛江方志馆的建议》等 4 份集体提案

入选大会书面发言。《湛江日报》刊登了社市委《推动我市电商

物流发展，加快融入粤港澳大湾区建设》的内容。《湛江晚报》

大篇幅刊登了社市委《关于加快建设湛江方志馆的建议》《关于

把海南岛战役渡海启航旧址打造成为红色教育基地的建议》内容

和李强的建议《在东海岛打造全国首家天然气应用工业园》，受

到广泛关注。李强的委员提案《关于加快推动南海天然气登陆湛

江海陆管道的建议》被评为市政协 2019 年度优秀提案。全志立

被评为市政协 2019 年度履职优秀委员。

4.3.2 参与政治协商，积极建言议政

5. 社市委领导参加中共湛江市委组织的征求意见会和市政

府组织的 2020 年《政府工作报告（意见征求稿）》征求意见座谈

会，积极履行民主党派职能。欧先伟主委、银昌副主委参加 2020

年度市各民主党派、工商联、知联会、新阶联负责人专题座谈会，

15

欧先伟主委作《抢抓重大历史机遇，推动湛江与海南相向而行》

专题发言。

4.3.3 深入开展调查研究，建言水平持续提高

有效发挥社员专业优势，组织社内专家就与海南相向而行、

后疫情期中小微企业发展、科教教育创新发展等课题开展专题调

研。积极向社省委申报参政议政课题，提交了《关于把海南岛战

役渡海旧址打造成为红色教育基地的建议》《关于加强突发公共

卫生事件中应急医疗物资保障的建议》等 8 篇参政议政课题。

为促进粤港澳大湾区、北部湾城市群与海南自由贸易港联动

发展，广东省广州、湛江与海南省海口、三亚四市的九三学社组

织积极加强对接合作。今年 8、9 月间，九三学社海口、三亚市

委组织专家到湛江市雷州湾中华白海豚自然保护区等地进行调

研，九三学社广州、湛江市委组织专家社员到中科院深海所、海

南九州通医药有限公司等地进行调研。四市之间就粤港澳大湾区

建设、北部湾城市群和海南自贸港发展进行了深入的交叉调研，

最终形成了 13 篇高质量的调研报告并编印成册。为了进一步研

讨和集中展示课题调研成果，9 月 26 日，“与海南相向而行”—

—九三学社粤琼四市（湛江）研讨会在湛江召开。会议主要内容

是交流参政议政经验及做法，共同为粤港澳大湾区、北部湾城市

群、海南自贸港协调融合发展建言献策。会上，四市代表作课题

报告，阐明了各自的课题调研情况和相关观点，提出了建设性的

意见和建议。

16

4.4 实施人才强社战略，强化组织建设

4.4.1 完成基层换届，加强队伍建设

社市委圆满完成所有基层组织换届工作，现共有基层组织 32

个，其中基层委员会 6 个、支社 25 个、小组 1 个。换届产生基

层组织领导班子成员共 133 人，其中基层委主委 6 名，基层委副

主委 23 名，基层委委员 27 名；支社主委 25 名，支社副主委 51

名；小组组长 1 名。社员总数 469 人，高级职称 222 人，占社员

总数的 47.3%，正高 56 人；博士 53 人。社市委不断加强人才队

伍建设，吸引更多的专业人才加入九三学社，不断完善组织建设。

4.4.2 举贤荐能，拓宽成长渠道

李兆斌、梁锦、林志绣、邓其元、蒋剑涛、高昌贵、罗霞等

7 名社员参加湛江市 2020 年党外处、科级干部进修班。社市委注

重加强基层组织建设，引导各基层组织认真开展各项工作，为社

员搭建学习成长的平台，有效履行参政议政职能。九三学社湛江

市委、广东海洋大学基层委、霞山基层委、广东医科大学基层委、

岭南师范学院基层委员会一支社、赤坎基层委员会三支社被九三

学社广东省委评为优秀基层组织并受到表彰。

4.4.3 同心同行，增进交流协调

社市委注重加强与其他省、市的沟通与交流，在吴川设立首

个“社员之家”，得到了社中央、社省委和兄弟市委会的大力支

持，社中央宣传部张魁林副部长到会揭牌，“社员之家”为社员

们搭建了很好的学习交流平台。增进与兄弟市委会的沟通与联

17

系，先后与九三学社广州市委、海口市委、三亚市委、梅州市委、

东莞市委等进行交流，召开专题座谈会，就如何进一步加强机关

能力建设、提升参政议政水平进行深入的探讨。为进一步调动各

基层组织的积极性，社市委开展了春节慰问、重阳节等活动，通

过形式多样的活动加强基层组织之间的沟通与交流。

4.5 发挥界别优势，积极服务社会

社市委充分发挥社内医卫界、高校界、科技界等社员专业优

势，积极开展科技服务、医疗下乡等社会服务活动，真正服务于

社会，提升社市委的社会影响力。

4.5.1 发挥界别优势，助力雷州经济发展

为充分发挥科技资源及服务优势，提高高校与企业联动，加

速疫情期间企业复工复产进程，10 月 24 日—25 日，九三学社海

大基层委一行 20 余人前往雷州流沙港珍珠养殖加工企业开展“科

技进企业”社会服务活动。社员刘永教授基于其在海大珍珠所的

长期研发工作经验，为企业员工和社员作了题为《珍珠鉴赏与养

殖技术简介》的专题讲座。讲座结束后，刘永和梁飞龙两位教授

利用自身专业特长解答了企业工作人员在养殖珍珠母贝和育珠

贝过程中遇到的技术性困惑和问题，并与何董事长交流了近几年

国内外珍珠产业的发展状况和最新行情。在交流过程中，双方均

表达了寻求校企合作的意愿，探讨了如何利用自身优势和特长推

动湛江珍珠产业更好更快地发展。基层委一行到达流沙港荣辉珍

珠养殖有限公司养殖基地进行参观学习。在种苗养殖池旁，梁飞

18

龙教授为社员们讲解了马氏珠母贝的生长习性、珍珠贝人工育

苗、养殖和育珠等专业知识。在抽样观察了马氏珠母贝育珠情况

后，梁教授与养殖工人交流了近期养殖过程中出现的具体问题，

深入浅出地从科学原理的角度给出解决方案。

4.5.2 认真履行职责，积极服务群众

2017 年，欧先伟被聘为湛江市纪委内务监督委员会主任，银

昌被聘为特约检察员，杨志雄被市国税局聘为特邀国税监察员，

王丹被市教育局聘为教育督导员，揭新明被市人民检察院选任为

人民监督员。2020 年，全志立被聘为湛江市监察委员会第一届特

约监察员。为充分发挥各民主党派民主监督的作用，密切联系群

众，特约人员认真履行职责，努力做好加强桥梁联系作用、反映

传递民情工作，积极参加市政协、国土资源局、检察院和市公安

局等对口联系单位的分析检查评估会议，在加强政协与民主党派

的沟通和职能部门创新工作等方面提出许多建设性意见，有效地

发挥民主协商和民主监督职责，为我市经济社会建设服务。九三

学社中央委员会表彰 2016—2020 年社会服务先进集体和先进个

人，杨志雄荣获“2016—2020 年社会服务先进个人”荣誉称号。

4.5.3 依托自身优势，积极服务社会

社市委认真履行参政党职能，积极发挥社内科技、医卫、高

校人才优势，积极开展社会服务工作。社市委捐款壹万元整，帮

助廉江市塘蓬镇矮车村开展扶贫工作。1 月 12 日，九三学社湛江

市委专职副主委戴军，副秘书长、办公室主任张文富，中共吴川

19

市委统战部副部长杨冠及吴川支社社员到吴川市覃巴镇吉兆村

委会开展新春慰问活动，为贫困户送去诚挚的问候和新春的祝

福。为确保我市临床医疗急救用血需求和疫情防控期间的血液保

障工作，3 月 9 日，九三学社湛江市委积极倡议社员参与无偿献

血活动，得到了社员们的大力支持，社员到达指定地点进行无偿

献血，积极履行社会责任，支持公益事业。6 月 2 日，九三学社

霞山基层委员会组织社员到麻章镇冯村小学开展献爱心活动，为

孩子们送上一份儿童节礼物。

（三）部门整体支出绩效管理存在问题

预算编制有待更严格执行。随着会员发展人数不断增加，新

形势新工作要求，如何高效并合理安排使用预算资金有待于加

强。

(四）改进措施

进一步加强财政资金预算绩效管理，更加科学合理编制经费

预算；

严格财务审核，进一步完善财务管理制度及内部控制制度，

创新管理手段，加强“三公”经费管理，规范财务核算，有效降

低行政成本，提高财政资金使用效率。

四、其他自评情况

无

	5.社市委领导参加中共湛江市委组织的征求意见会和市政府组织的2020年《政府工作报告（意见征求稿）》征求